REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Nr. 1375, prot Daté 21.05.2025

P/VENDIM

Nr. 14, daté 21/05/2025

PER
DISA SHTESA NE V.K.B. NR. 64, DATE 23/12/2024,
«“PER BUXHETIN E VITIT 2025”.

Késhilli i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij té datés s€ mésipérme, né zbatim té
Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale té Njésive t& qeverisjes
vendore né Republikén e Shqipéris€” 1 ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore ¢, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”, neni “54” germa “Dh”, neni “55”
pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 daté 27/04/2017. “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa “d”, neni “7” pika “17, neni
“21” pika “3”, neni “23”, neni “33”, neni «“39” neni “40”, neni “41”, Ligjit nr. 9936 dat€
26.06.2008, “Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€” 1
ndryshuar, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, Ligjit 115/2024 “Pér buxhetin e
vitit 2025, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®,
Udhézimit Vijetor nr. 3, datg 28/02/2024 “pér pérgatitjen e programit buxhetor atatmes€m
vendor 2025-2027”, Udhézimit nr. 23, dat¢ 30/07/2018 “Per progedurat standarte té
pregatitjes sé programit buxhetore afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore”,
Udhézimit nr. 9, daté 20/03/2018 “Pér progedurat standarte te zbatimit t&€ buxhetit” 1
ndryshuar, si dhe Akt-rakordimit ndérmjet Bashkisé Fushé Arréz dhe Degés s¢ Thesarit
Puké pér Transfertat dhe té ardhurat e trashéguara nga viti 2024, pas diskutimit nga

Késhilltarét

VENDOSI:

1. T& miratojé shpérndarjen sipas tabel€s s¢ méposhtme:

leke
Viti
2025
Transferta e pakushtézuar e trashéguar 30,748,190
Shuma 1 30,748,190
| Té ardhura té trashéguara 23.755,217

Shuma 2 23,755,217
Totali 1+2 54,503,407

Pérshkrimi




2. Té shpérndaje transfertén specifike dhe té pakushtézuar té trashéguar nga vitl
2024, sipas funksioneve dhe objekteve s1 mé poshté:

a. Pér Administratén e Bashkisé:

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s¢ méposhtme:

leké

Artikull
600 601 602 606

Viti

2025
00 | 01110 | 01 6.621.009 | 719,967 | 1,100,000 | 176,200 | 8,617,266

6,621,099 | 719,967 | 1,100,000

b. Pér Rrugét rurale.

Qé sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s€ méposhtme:

leké

Artikull

600 601 602
1,000,000 227,000 | 1,227,000

171,000,000 227,000 | 1,227,000

c.Pér Sherbimet publike.

Qé sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabel€s s€ méposhtme:
leke

Tit. Kap. Artikull Shuma

600 601 602 230 231
2.118,006 | 417,500 | 1,384,938 | 4,048,796 | 9,677,004 | 17,646,244

06260 | 01
06260 | 05 6,137,062 | 11.250.528 6.306.127 | 23,693,717

06260¢ 06 ) 61,500 # 61,500
| Totali 2,118,006 | 417,500 7,583,500 15,299,324 | 15,983,131 | 41,401,461

Shénim: Né zérin 602 shuma prej 61 500 lek€ €shté tepric€ nga projekti 1 UNDP 1
cili nuk ka pérfunduar.




d.Pér Ndérmarrjen sociale.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabel€s s& méposhtme:

leké

Tit: [ Rapi [ e Artikull
£ 600 | 601 602
00 70430 | 01 | 2025 | 294,000 | 500,000 74000 | 868,000
00 | 10430 | 05 2025 | 1
Totali 294,000 | 500,000 74,000

e Pér strehimin social.

Q& sistemohen n€ Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s€ méposhtme:

leké

INVESTIMET
Investimet t& vitit 2025 me fondet e trashéguara (Artikulli 230,231)
leké
NR. OBJEKTI | INVESTIMIT SHUMA
1 Rikonstruksion cati pallatesh 1,769,400
2 1550137 Projekte teknike 4,000,000
Oponence teknike per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe
3 | Arrez" 48,796
4 | Plan Menaxhimi ne pyje 11,250,528
5 | 1550141 Rrethim varreza fshati cebik 1,200,000
1550165 Supervizion pér objektin " Rikonstruksion i Kopéshtit té fémijeve
6 | Fushé Arréz" 323,458
1550166 Kolaudim pér objektin Rikonstruksion i Kopéshtit t& femijeve
7 | Fushé Arréz" 66,000
8 | Supervizim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez" 311,000
9 | Kolaudim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez” 32,170
1550167 Supervizion pér objektin Rehabilitim i digés sé rezervuarit
10 | Iballg” 940,000
11 | 1550168 Kolaudim per objektin " Rehabilitim i digés sé rezervuarit |balle” 97,000
12 | Blerje kosha mbeturinash 457 376
13 | Blerje atoveture 3,750,000
14 | Blerje kamjoni me vinc 2 500,000
15 | Rehabilitim | siperfageve te gjelberta dhe ndricmit 434 000
16 | Vendosje tabela turistike ne akset kryesaore te Bashkise 350.000
17 | Rrethim varreza Qafe Mali, Lumbardhe 1.200,000
18 | Paisje guzhine 120,000
19 | Blerje dhe vendose tabela sensibilizuese 223,500




20 | Mobilim per Njesine Administrative Blerim 300,000

21 | Paisje per sherbime publike 445,000

22 | Blerje mini eskavator 1,500,000

23 | Blerje fuoristrade pick up 1,200,000

Blerje kaldaje per Cerdhen 333,627

Blerje Soba me dru per shkollat Bashkise 200,000

Totali: 33,051,855

Shénim: Objektet qé fillojné me kod proj ekti jané investime té cilat nuk jané realizur nga
vit1 2024.

3.Té miratojé shpérndarjen né nénartikuj sipas tabelave me analizat perkat.ége
bashkélidhur kétij Vendimi pér buxhetin e pavarur € trashéguar nga viti 2024 p€r vitin

2025.
4 Numri maksimal i punonjésve rritet nga 310 g€ sshté aktuali, béhét 315 duke

shtuar 5 punonjés né programin e shérbimeve publike. s
5. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Seksioni 1
Financés, Seksioni i Tatim Taksave, Inspektroi pér informimin publik né Bashkin€

Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Pukeé.
6.Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Seksioni 1

Financés, Seksioni i Tatim Taksave, Inspektroi pér informimin publik né Bashkiné
Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Puké.

PERGJEGJIESI I FINANCES KRYETARI

ritan Hil CURRI

\/ JURISTI

Redona HASANI
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| REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
Nr. 1375/1, Prot. Fushé-Arréz,me 21.05.2025
RELACION
Lénda: Pér shpérndarjen e Transfertés pakushtézuar € trashéguar, transfertés specifike t€

trashéguara dhe té ardhurave nga viti 2024 ge do t€ pérdoren gjaté vitit 2025.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Fushé — Arr€z

1 Bashkia Fushé Arréz ka trashéguar dhe fonde t€ pap€rdorura nga transferta €
pakushtézuar, t€ ardhurat dhe shtesa gjaté vitit 2024, té cilat nuk jané shpérndar€. Duke
marré parasysh kérkesat e grupit t& menaxhimit strategjik si dhe duke ju referuar

prioriteteve té miratuara, €shté paré e arsyshme qé kéto fonde t& pérdoren pér rrijne e

cilésisé sé shérbimeve té ndryshme qé Bashkia ofron si dhe investime t€ ndryshme.

Fondet e trashéguara paragiten sipas tabelés s€ mé€poshtme né leké:

Pérshkrimi

Transferta e ‘pakushtézuar e trash€guar 30,748,190

3 _ Shuma 1 30,748,190
 T& ardhura t€ trashéguara 23,755,217
e ~ Shuma 2 R 23,755,217

Totali 1+2 54,503,407




Fondet e trashéguara jané planifikuar te pérdoren sipas programeve té¢ méposhtme:

a. Pér Administratén e Bashkisé:

Q& sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:

leké

Tit. Kap. Viti Artikull Shuma
600 601 | 602 606
2025
QU106 1.0; 6,621,099 | 719,967 | 1,100,000 | 176,200 8.617,266
01110 | 05 2025 B
Totali

6,621,099 | 719,967 | 1,100,000 176,200 | 8,617,266

Shuma prej 7,341,066 lek€ &€shté pérdorur pér plotésimin e nevojave per paga dhe
sigurime shoggrore pér vitin 2025. Shuma prej 1,100,000 leké do t& pérdoret pér shpenzime
operative pér t& mbuluar shérbime t& ndryshme qé mbulohen nga ky program ekonomik. Shuma
prej 176,200 do t€ pérdoret per transferta tek individét pér raste dalje né pension.

b. Pér Rrugét rurale.

Q¢ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:

leké

Gr. Tit. Kap. Viti . Artikull Shuma
1 ' 600 | 601 602
00 | 04520 |01 | 2025 1,000,000 227,000 | 1,227,000
Totali [ 1,000,000 227,000 | 1,227,000

Shuma prej 1,000,000 leké &shté pérdorur pér plotésimin e nevojave pér paga dhe
sigurime shoqérore pér vitin 2025. Shuma prej 227,000 leké do t& pérdoret pér shpenzime
operative pér t& shtuar vlerén per blerje kripe dhe granil pér rrugét rurale.

¢.Pér Sherbimet publike.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s¢ méposhtme:




e ———— —

Shuma

Artikull

600 601 602 230 231
0] | 2025 | 2118.006 417500 | 1,384,038 | 4,048,796 | 9.677.004 | 17,646,244

00 | 06260
00 | 06260 | 05 | 2025 6137062 | 11250528 | 6306127 | 23,693,717

——

00 | 06260 | 06 | 2025 18 61,500 | 61,500
Totali 2,118,006 | 417,500 T 7583,500 | 15,299,324 | 15,983,131 41,401,461

Shuma prej 2,535,506  leké &shté pérdorur pér plotésimin € nevojave pér paga dhe
sigurime shoqérore pér vitin 2025 pér t& mbuluar shtesén prej 5 vende pune ne kété program.
Shuma prej 7,583,500 leké do t& pérdoret per shpenzime operative per € mbuluar disa shérbime
shtesé né kété program, té cilat jané Blerje boje printeri dhe fotokopje 600 mijé leke,
Veshémbathje pér punonjésit e shérbimeve 180 mijé leké, pastrim rrugésh 2377 mijé leke, Blerje
materiale pune pér shérbimet publike 1000 mijé leké, Blerje inerte (Rere, zhavorr etj) 1000 mijé
leké, 300 mijw lekw pwr mirwmbajtje automjetesh, 500 mijw lekw pwr blerje peleti pwr dy
kaldajat e shtuara rishtazi pwr Kopwshtin dhe Cerdhen si dhe mirémbatje fotokopje dhe printera

né vlerén 270 mijé leké. Ng z€rin 602, kapitulli 6, shuma prej 61 500 leké éshté bashkéfinancim
me UNDP. Sa i pérket zérit t€ investimeve dhe projekteve, kéto jan€ t& detajuara né tabelen €

investimeve

d.Pér Ndérmarrjen sociale.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s&€ méposhtme:

leké

Artikull
600 601
294,000 | 500,000

294,000 500,000

Shuma prej 794,000  leké sshté pérdorur pér plotésimin e nevojave per paga dhe
sigurime shoqérore per vitin 2025 pér t& mbuluar pjesén e bashkéfinancimit q¢ Bashkia ka pér
kété projekt sipas marrveshjes me Ministriné pérkatése. Shuma prej 74,000 leké do t€ pérdoret
pér shpenzime operative per mbulimin e aktiviteteve qé ka t€ planifikuara p€r vitin 2025.

e Pér strehimin social.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabel&s s€ méposhtme:
leke

Artikull Shuma

600 606 231
620,280 1,769,400 | 2,389,680

620,280 | 1,769,400 | 2,389,680




Shuma prej 620,280 leké éshté pérdorur per bashkéfinancim pér njé

projekt qé Bashkia

ka aplikuar pér bonus strehimi, gjithashtu né zérin Investime vlera prej 1,769,400 leké éshté

bashkéfinancim pér rikonstrukson t& gative t€ pallateve t€ cilat plotésojné kriteret per financim

nga Ministria pérkatése.

2. Njé pjese e konsiderueshme e fondeve t€ mésipérme jané palnifi

kuar té pérdoren per

investime publike té& cilat jané shpérndaré duke adresuar kérkesat e paraqitura gjaté periudh€s s€

buxhetimit si dhe n& pérputhje t& ploté me listen e objekteve prioritare.

Kéto objekte jané sipas tabelés s€ méposhtme:

leké
NR. OBJEKTI | INVESTIMIT SHUMA
1 Rikonstruksion cati pallatesh 1,769,400
2 1550137 Projekte teknike 4,000,000
Oponence teknike per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe
3 | Arrez" 48,796
4 | Plan Menaxhimi ne pyje 11,250,528
5 | 1550141 Rrethim varreza fshati cebik 1,200,000
1550165 Supervizion pér objektin " Rikonstruksion i Kopéshtit té fémijeve
6 | Fushé Arréz" 323,458
1550166 Kolaudim pér objektin " Rikonstruksion i Kopéshtit té féemijeve
7 | Fushé Arréz" 66,000
8 | Supervizim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez” 311,000
9 | Kolaudim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez” 32,170
1550167 Supervizion pér objektin " Rehabilitim i digés sé rezervuarit
10 | Iballé” 940,000
11 | 1550168 Kolaudim pér objektin " Rehabilitim i dig€s s€ rezervuarit Iballé” 97,000
12 | Blerje kosha mbeturinash 457,376
13 | Blerje atoveture 3,750,000
14 | Blerje kamjoni me vincC 2,500,000
15 | Rehabilitim | siperfageve te gjelberta dhe ndricmit 434,000
16 | Vendosje tabela turistike ne akset kryesaore te Bashkise 350,000
17 | Rrethim varreza Qafe Mali, Lumbardhe 1,200,000
18 | Paisje guzhine 120,000
19 | Blerje dhe vendose tabela sensibilizuese 223,500
20 | Mobilim per Njesine Administrative Blerim 300,000
21 Paisje per sherbime  publike 445 000
22 | Blerje mini eskavator 1.500.000
23 | Blerje fuoristrade pick up 1.200,000
Blerje kaldaje per Cerdhen 333.627
Blerje Soba me dru per shkollat e Bashkise % 200.000
Totali: 33,051,855

Shénim: Objektet gé fillojné me kod projekti jané investime té cilat nuk jané realizur nga viti

2024 té cilat do té realizohen gjaté vitit 2025.




Bashkélidhur kétij relacioni do t& gjeni dhe Projekt Vendimin perkatés.

Faleminderit pér mbéshtetjen dhe bashképunimin.

PERGIEGIJESI I FINANCES KRYETARI

Dritan LIKA

JURISTI

Redona HASANI




